



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

### FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

#### 1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	07 de noviembre del 2024		
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Desarrollo Urbano y Obras Públicas		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la obra "Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vehicular y Peatonal de las Avenidas y Calles del Asentamiento Humano Matarani 2000, Distrito de Islay - Islay - Arequipa - II Etapa".		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	META 0044: Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vehicular y Peatonal de las Avenidas y Calles del Asentamiento Humano Matarani 2000, Distrito de Islay - Islay - Arequipa - II Etapa.		
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	Ítem 7 Versión Nº 4		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2281340	
		Documento que declaró la viabilidad	Informe Técnico Nº 009-2024-IC-SGPE-GDUOPYOB	



#### 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento Nº 1188-2024-MDI	Fecha de recepción	24/09/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento



### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

##### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

###### DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Descripción		
Costo Directo	S/.	140,000.00
Costo de Gastos Generales 10%	S/.	40,000.00
Utilidad 10%	S/.	14,000.00
Sub total	S/.	194,000.00
IGV 18%	S/.	34,920.00
<b>TOTAL COSTO SUPERVISIÓN</b>	<b>S/.</b>	<b>228,920.00</b>

###### DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

#### DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

Proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS AVENIDAS Y CALLES DEL ASENTAMIENTO HUMANO MATARANI 2000, DISTRITO DE ISLAY - ISLAY - AREQUIPA" II ETAPA

Ciente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

Ubicación ISLAY - ISLAY - AREQUIPA

Costo a : Set-24

##### COSTO TOTAL DE OBRA

5.19% 5,183,976.07

##### GASTOS DE SUPERVISION

4.47% 231,929.61

Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA</b>							<b>212,844.61</b>
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>							
a.-Personal Profesional							
Supervisor de Obra	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	7,500.00	45,000.00
Asistente de supervisión	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	3,000.00	18,000.00
Especialista Ambiental	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	5,000.00	30,000.00
Especialista de Seguridad en Obra y salud en el Trabajo	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	5,000.00	30,000.00
<b>B. ALQUILERES Y SERVICIOS</b>							
Camioneta Pick Up doble cabina 4x4 (*)	GLB				6.00	4,600.00	27,600.00
(*) Los costos incluyen operador y combustible							
<b>C. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>							
a.- Útiles de Oficina y Dibujo	KIT				1.00	3,500.00	3,500.00
c.- Copias Reproducciones e Impresiones	KIT				1.00	3,500.00	3,500.00
d.- Materiales Fotográficos, etc.	KIT				1.00	3,500.00	3,500.00
<b>D. ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD</b>							
Diseño de mezcla de concreto	Und				3.00	390.00	1,170.00
Ensayo de Rotura de Briquetas de Concreto	Und				100.00	18.00	1,800.00
Ensayo de Densidad de Campo	Und				200.00	65.00	13,000.00
Ensayo de Proctor Modificado y/o Estandar	Und				10.00	25.00	250.00
Diseño de mezcla asfáltica	Und				1.00	1,000.00	1,000.00
Ensayo de Calidad de Agregados	Und				1.00	1,800.00	1,800.00
<b>E. SEGUROS Y BENEFICIOS LABORALES</b>							
Essalud (9% P. Unit- Aporta el Empleador)	GLB				1.00	13,000.00	13,000.00
S.C.T.R. (1.3% P. Unit + IGV- Aporta el Empl)	GLB				1.00	1,500.00	1,500.00
C.T.S. (8.3333% P. Unit)	GLB				1.00	8,500.00	8,500.00
Vacaciones 1/12 de (P. Unit- Asifi. Fam)	GLB				-	12,200.00	-
Gratificación (1/6 P unit x 2)	GLB				-	12,000.00	-
<b>F. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</b>							
Implementación de seguridad técnicos obrero							
Camisa	UND				4.00	70.00	280.00
Casco	UND				4.00	40.00	160.00
Lentes	UND				4.00	40.00	160.00
Guantes	UND				4.00	20.00	80.00
Zapatos punto de acero	UND				4.00	451.15	1,804.61
Chaleco	UND				4.00	180.00	720.00



	Implementación de seguridad colectiva					
	Ames + línea de vida	KIT	1.00	1,000.00		1,000.00
<b>G</b>	<b>MOBILIARIO DE OFICINA</b>					
	Sillas	UND	10.00	300.00		3,000.00
	Escriborio	UND	6.00	120.00		720.00
	Armarios	UND	4.00	450.00		1,800.00
<b>II.</b>	<b>ETAPA DE LIQUIDACION DE OBRA (30 días)</b>					<b>19,085.00</b>
<b>A.</b>	<b>SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>					
	a.-Personal Profesional					
	Liquidador de contrato de obra	MES	1.00	7,500.00		7,500.00
	Asistente de Liquidacion	MES	1.00	3,000.00		3,000.00
<b>B.</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>					
	a. papel bond 78 gr T/A4 x500 und	PQT	100.00	20.00		2,000.00
	b. archivador lomo ancho	UND	100.00	17.00		1,700.00
	c. folder manilla reforzado T/A4 X 25 und	PQT	200.00	10.00		2,000.00
	d. plumon tinta indeleble punta fina	UND	20.00	5.50		110.00
	e. Boligrafo tinta Liquida	UND	50.00	5.50		275.00
	f.- Servicios de Impresión	UND	1.00	2,500.00		2,500.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>						<b>231,929.61</b>

<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 231,929.61 (Doscientos treinta un mil novecientos veintinueve con 61/100 soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

#### MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

### DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

**Proyecto** MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS AVENIDAS Y CALLES DEL ASENTAMIENTO HUMANO MATARANI 2000, DISTRITO DE ISLAY - ISLAY - AREQUIPA" II ETAPA

**Ciente** MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

**Ubicación** ISLAY - ISLAY - AREQUIPA

**Costo a :** **Set-24**

COSTO TOTAL DE OBRA						5.19%	5,183,976.07						
GASTOS DE SUPERVISION						4.47%	231,929.61						
Descripción Insumo						Und	N°Pers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial	
I.	ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA												
A.	SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)												212,844.61
	a.-Personal Profesional												
	Supervisor de Obra	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	7,500.00					45,000.00	
	Asistente de supervisión	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	3,000.00					18,000.00	
	Especialista Ambiental	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	5,000.00					30,000.00	
	Especialista de Seguridad en Obra y salud en el Trabajo	HH	1.00	5.50	100.00%	6.00	5,000.00					30,000.00	
B.	ALQUILERES Y SERVICIOS												
	Camioneta Pick Up doble cabina 4x4 (*)	GLB				6.00	4,600.00					27,600.00	
	(*) Los costos incluyen operador y combustible												
C.	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA												
	a.- Útiles de Oficina y Dibujo	KIT				1.00	3,500.00					3,500.00	
	c.- Copias Reproducciones e Impresiones	KIT				1.00	3,500.00					3,500.00	
	d.- Materiales Fotográficos, etc.	KIT				1.00	3,500.00					3,500.00	
D.	ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD												
	Diseño de mezcla de concreto	Und				3.00	390.00					1,170.00	
	Ensayo de Rotura de Briquetas de Concreto	Und				100.00	18.00					1,800.00	
	Ensayo de Densidad de Campo	Und				200.00	65.00					13,000.00	
	Ensayo de Proctor Modificado y/o Estandar	Und				10.00	25.00					250.00	
	Diseño de mezcla asfáltica	Und				1.00	1,000.00					1,000.00	
	Ensayo de Calidad de Agregados	Und				1.00	1,800.00					1,800.00	
E.	SEGUROS Y BENEFICIOS LABORALES												
	Essalud (9% P. Unit- Aporta el Empleador)	GLB				1.00	13,000.00					13,000.00	
	S.C.T.R.(1.3% P. Unit + IGV- Aporta el Empl	GLB				1.00	1,500.00					1,500.00	
	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	GLB				1.00	8,500.00					8,500.00	
	Vacaciones 1/12 de (P. Unit*- Asifi. Fam)	GLB				-	12,200.00					-	
	Gratificación (1/6 P unit x2)	GLB				-	12,000.00					-	
F	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD												
	Implementacion de seguridad tecnicos obrero												
	Camisa	UND				4.00	70.00					280.00	



	Casco	UND	4.00	40.00	160.00
	Lentes	UND	4.00	40.00	160.00
	Guañtes	UND	4.00	20.00	80.00
	Zapatos punto de acero	UND	4.00	451.15	1,804.61
	Chaleco	UND	4.00	180.00	720.00
	Implementacion de seguridad colectiva				
	Ames + línea de vida	KIT	1.00	1,000.00	1,000.00
G	<b>MOBILIARIO DE OFICINA</b>				
	Sillas	UND	10.00	300.00	3,000.00
	Escritorio	UND	6.00	120.00	720.00
	Armarios	UND	4.00	450.00	1,800.00
II.	<b>ETAPA DE LIQUIDACION DE OBRA (30 días)</b>				
A.	<b>SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>				19,085.00
	a.-Personal Profesional				
	Liquidador de contrato de obra	MES	1.00	7,500.00	7,500.00
	Asistente de Liquidacion	MES	1.00	3,000.00	3,000.00
B.	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>				
	a. papel bond 78 gr T/A4 x 500 und	PQT	100.00	20.00	2,000.00
	b. archivador lomo ancho	UND	100.00	17.00	1,700.00
	c. folder manilla reforzado T/A4 X 25 und	PQT	200.00	10.00	2,000.00
	d. plumon tinta indeleble punta fina	UND	20.00	5.50	110.00
	e. Boligrafo tinta Liquida	UND	50.00	5.50	275.00
	f.- Servicios de Impresión	UND	1.00	2,500.00	2,500.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>					<b>231,929.61</b>

#### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	22/10/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	07/11/2024
-----	--	------------	---	------------

4.2	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

4.3	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	<div><div><div><div>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY</div><div></div><div>Paul Jesús Cayani Chávez SUBGERENTE DE ABASTECIMIENTO</div></div></div></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.